
UCHWAŁA NR XI/91/15
RADY GMINY KARSIN

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie: wysokości stawki opłaty miejscowej oraz określenia zasad ustalania i poboru tej 
opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 17 ust. 1 pkt 1 i art. 19 pkt 1 lit. b, pkt. 2 i 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. 849 z późn. zm.) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 19 sierpnia 2015r. w sprawie wysokości górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016r. (M. P. z 2015 r. poz. 735), Rada Gminy 
Karsin uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wprowadza się opłatę miejscową na terenie Gminy Karsin.

§ 2. 
Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Wiele, Borsk, Wdzydze 
Tucholskie, Wdzydze Tucholskie – Lipa, Przytarnia.

§ 3. 
Określa się stawkę opłaty miejscowej wysokości 1,50 zł (jeden złoty pięćdziesiąt groszy) od osoby 
objętej tą opłatą za każdą rozpoczętą dobę pobytu w miejscowościach wymienionych w § 2.

§ 4. 
Zwalnia się z opłaty miejscowej młodzież szkolną, studentów, emerytów i rencistów za okazaniem 
właściwej legitymacji.

§ 5. 
Opłatę miejscową pobiera się w okresie od 1 czerwca do 30 września.

§ 6. 
Obowiązek uiszczenia opłaty miejscowej powstaje z chwilą przybycia na teren miejscowości objętej 
opłatą miejscową i z zamiarem pozostania tam dłużej niż jedną dobę.

§ 7. 
Pobieranie opłaty miejscowej w drodze inkasa dokonują:

1. Od osób fizycznych przebywających w: hotelach, pensjonatach, domach wypoczynkowych, 
obozowiskach turystycznych, campingach, kwaterach prywatnych,

- kierownicy tych jednostek lub wskazani przez nich pracownicy, u pozostałych - właściciele 
nieruchomości.

Id: 4A5D5777-AF63-45D4-920A-AFC779AE354B. Podpisany Strona 1



§ 8. 
Za pobór opłaty miejscowej inkasentom wymienionym w § 7 przysługuje prowizja w wysokości 25 % 
zainkasowanej należności.

§ 9. 
Wpłat zainkasowanych opłat miejscowych inkasenci dokonują w kasie Urzędu Gminy w Karsinie:

a/ za miesiąc czerwiec
b/ za miesiąc lipiec
c/ za miesiąc sierpień
d/ za miesiąc wrzesień

- do 10 lipca,
- do 10 sierpnia,
- do 10 września,
- do 15 października.

§ 10. 
Wpłat opłat miejscowych inkasenci dokonują na drukach ścisłego zarachowania, kwitariuszu wpłat 
pobranego z Urzędu Gminy Karsin. W kwitariuszu podają dane dotyczące ilości i czasu, za który 
została uiszczona opłata.

§ 11. 
Organ podatkowy może przeprowadzić kontrolę celem sprawdzenia prawidłowości poboru opłaty 
miejscowej.

§ 12. 
Traci moc uchwała Rady Gminy w Karsinie Nr XXX/200/2009 z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie 
wysokości stawki opłaty miejscowej oraz określenia zasad ustalania i poboru tej opłaty.

§ 13. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karsin.

§ 14. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jan Narloch

Id: 4A5D5777-AF63-45D4-920A-AFC779AE354B. Podpisany Strona 2




